
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Základní škola
Nádražní 250, 277 01 Dolní Beřkovice

Identifikátor školy: 600 047 628
Zřizovatel: Obec Dolní Beřkovice, Klášterní, 277 01 Dolní Beřkovice

Školský úřad Mělník, Tyršova 105, 276 01 Mělník
Termín konání orientační inspekce: 19. září 2000

Čj. 035 288/00-5004
Signatura oc3cu101



Inspekční zpráva - str. 2

Předmětem orientační inspekce byla následná kontrola odstranění nedostatků v porušování 
obecně závazných právních předpisů, které byly zjištěny v jeho zpracování v rámci inspekční 
činnosti konané 2. - 4. května 2000 (viz protokol čj. 031 219/00-2163 a inspekční zpráva čj. 
031 218/00-2163). 

Kontrolou bylo zjištěno:
Název školy na razítku je v souladu s § 15 odst. c) vyhlášky MŠMT č. 291/1991 Sb., 
o základní škole, ve znění pozdějších předpisů, a s aktuálním Rozhodnutím o zařazení školy do 
sítě škol čj. 102/2000.
V souladu s § 8 odst. 5 vyhlášky MŠMT č. 291/1991 Sb., o základní škole, ve znění pozdějších 
předpisů byl ředitelkou školy vydán řád odborné pracovny informatiky.
Ředitelka školy přijala opatření, aby výuka probíhala v souladu s § 39 odst. 1 zákona 
č. 29/1984 Sb., o soustavě základních, středních a vyšších odborných škol (školský zákon) -
kontrolou časově tematických plánů učiva matematiky ve třetím a pátém ročníku bylo zjištěno, 
že byly odstraněny uvedené nesrovnalosti. 
České školní inspekci byly předloženy doklady dokumentující v tomto školním roce postup 
školy podle § 2 nařízení vlády č. 15/1994 Sb., o bezplatném poskytování učebnic, učebních 
textů a základních školních potřeb. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol čj. 102/2000
 Řád odborné pracovny informatiky
 časově tematické plány učiva matematiky třetího a pátého ročníku
 třídní knihy třetího a pátého ročníku za školní rok 1999/2000
 účetní doklad o zakoupení školních potřeb pro žáky letošního prvního ročníku
 aktuální třídní výkaz prvního ročníku 

ZÁVĚR

Nedostatky - porušení obecně závazných právních předpisů zjištěné při inspekční činnosti (viz 
protokol čj. 031 219/00-2163) byly odstraněny.

Datum vyhotovení inspekční zprávy 

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Miroslav Hanzelka ............................................

V Praze dne 21. září 2000



Inspekční zpráva - str. 3

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 27. 9.2000

Razítko

Ředitelka školy Podpis

RNDr. Marie Majerová .........................................

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum odeslání 

inspekční zprávy
Čj.

jednacího protokolu ČŠI
Školský úřad Mělník 6.10.2000 035 293/00 - 5004
Zřizovatel Obec Dolní Beřkovice 6.10.2000 035 294/00 - 5004

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
-- -- připomínky nebyly podány




